— 1 —

电机咨〔2016〕241号

各电力科技查新资质机构：

为有效利用电力科技信息，规范电力科技查新工作，更

好地为电力各级科技决策、科技研究和科技管理服务，促进

电力科技进步，依照《中国电机工程学会电力科技查新机构

资质管理办法（试行）》的有关规定,自 2010 年起，中国电

机工程学会开展了科技信息机构电力科技查新资质的申请

受理、确认以及维持确认工作，并相继完成了 5 批共 39 家

科技信息机构的电力科技查新资质的申请受理与确认工作。

日前，我学会组织了对电力科技查新资质机构基于其

2014--2015 年度相关工作考核评估的资质维持确认工作，重

新确认了 35 家科技信息机构具有电力科技查新资质。

 — 2 —

现将电力科技查新资质机构名单（2016）予以公布，并

将这些查新机构的网址链接到中国电机工程学会的网站以

供查阅。

电力科技查新资质机构应本着同业自律、公开公平、规

范有序的原则，按照有关规定要求开展科技查新活动，本着

对用户负责、对自身资信负责、对电力科技发展负责的精神，

不断增强自身的服务能力，提升电力科技查新的影响力、公

信力，使其更好地发挥对推动电力科技进步与创新、促进电

力科技成果转化为现实生产力方面应有的作用。

联 系 人： 田 娟                 胡湘燕

联系电话：010-63416549          010-63414322

传    真：010-63414319

电子邮箱：juan-tian@csee.org.cn

附件：电力科技查新资质机构名单（2016 年 12 月公布）

中国电机工程学会

2016 年 12 月 12 日

 — 3 —

附件

月公布

1   国家电网公司信息通信分公司

2   华北电力大学图书馆

3   华北电力科学研究院有限责任公司

4   中国电力科学研究院

5   国网河北省电力公司电力科学研究院

6   内蒙古自治区电力科技信息中心

7   国网辽宁省电力有限公司电力科学研究院

8   吉林省电力科学研究院有限公司

9   黑龙江省电力科学研究院

10  华东电力试验研究院有限公司

11  国网电力科学研究院（南瑞集团公司）

12  河海大学图书馆

13  江苏省科技查新咨询中心

14  浙江省电力科技情报站

15  浙江省科技信息研究院

16  国网安徽省电力公司电力科学研究院

17  国网福建省电力有限公司电力科学研究院

18  山东电力研究院

 — 4 —

19  河南省电力科技查新工作站

20  武汉大学图书馆

21  国网湖北省电力公司电力科学研究院

22  三峡大学图书馆

23  长沙理工大学图书馆

24  湖南大学图书馆

25  国网湖南省电力公司电力科学研究院

26  广东电网有限责任公司电力科学研究院

27  南方电网科学研究院有限责任公司

28  海南电力技术研究院

29  国网四川省电力公司电力科学研究院

30  贵州电力科技查新站

31  云南电网有限责任公司电力科学研究院

32  国网甘肃省电力公司电力科学研究院

33  青海电力科技查新检索咨询中心

34  宁夏电力科技查新咨询中心

35  国网新疆电力公司电力科学研究院

注：按行政地区和确认批次排序

中国电机工程学会                    2016 年 12 月 12 日印发